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PREPAID PAKET TV L 
Digitales OTT Fernsehen auf Basis von Streaming in High Definition Qualität mit „MTEL TV “ auf dem Fernseher (z.B. via 

Amazon Fire TV oder Geräten mit Android TV), Smartphone, Tablet, Laptop oder Desktop oder abhängig mit der von 

MTEL zur Verfügung gestellten TV Box, gegen Leihgebühr oder im Tarif inkludiert. 

 

   PREPAID PAKET TV L 

Gesamtpreis f. das Paket 

 

€ 113,40 – der volle Preis ist im Voraus zu bezahlen,für die Dauer der Laufzeit (monatlicher Preis €18,90) 

 

Promotion Zahle 6, schaue 12 Monate  

Aktivierungsgebühr (inkl. SIM)  € 0,- 

TV-Set-Top-Box Im Paket enthalten 

Hinweis TV-Set-Top-Box Die Garantie für die Set-Top-Box beträgt 12 Monate.  Sollte eine weitere Set Top Box benötigt werden, hat 

diese einen Preis von €79,90. Die Set Top Box verbleibt im Eigentum vom Kunden. 

Aktivierbare Zusatzoptionen  

Zusatzoption pro Monat Aktivierbar in PREPAID TV L 

Videoklub € 5,- Nein (bereits inkl. im Paket) 

Paket 18+ € 5,- Ja 

SPORTPAKET € 5,- Ja 

ZADRUGAPAKET € 5,- Ja 

Hinweis Zusatzoptionen Die gewünschten Zusatzpakete müssen bei Kauf für die gesamte Laufzeit bezahlt werden. Ein nachträglicher 

Kauf ist nicht möglich. 

WEITERE ZUSATZBOX € 79,90 

  

  Funktionen 

 PREPAID TV L 

Anzahl TV Sender 250 

Anzahl Radio Sender 30+ 

Geeignet für Nutzung MTEL TV APP & MTEL TV STB 

Max. Gleichzeitige Streams 4 

Replay 7 Tage Reply auf allen Sendern  

Live Pause Ja 

Favoritenliste Ja 

Programm Guide Ja 

Video on Demand Ja 

Ausland Bitte beachten Sie, dass Video-Streaming einen hohen Datenverbrauch verursacht, der zu hohen Roaming-

kosten führen kann. 

 

Die Nutzung im Ausland und bei Roaming kann aufgrund diverser Urheberrechte nicht garantiert werden 

und ist daher für die Nutzung in der Schweiz gedacht. 

Internet Voraussetzungen Für eine ordnungsgemässe und störungsfreie Wiedergabe des TV Streams über die MTEL TV App / MTEL TV 

STB erfordert es eine Mindestbandbreite von 20 Mbit/s.  

 

Die MTEL TV App / MTEL TV STB ist vom Internetanbieter unabhängig nutzbar. 

Systemvoraussetzungen für die  

MTEL TV APP  

 

Eine gültige E-Mailadresse oder Telefonnummer ist erforderlich. 

 

Unterstützte Geräte:  

Apple TV: ab tvOS ab 4 Generation  

Android TV: ab Android TV Version 5.0  

Fire TV: Fire tvOS ab 2 Generation  

iPhone (iOS) / iPad (iPadOS): ab Version 11.0  

Android Telefon/Tablet: ab Android 4.1  

WEB: MS Edge 95+ / Safari 14+ / Google Chrome 95+ / Mozilla Firefox 93+  

 

Die MTEL TV App kann kostenlos im entsprechenden App Store heruntergeladen werden. 

Hinweis Falls die MTEL TV App über ein Smartphone oder über einen Mobilen Datentarif genutzt wird, der eine limi-

tierte Datennutzung hat, wird die verbrauchte Datenmenge vom jeweiligen mobilen Datenvolumen abgezo-

gen und ist daher nicht vom Datenvolumen-Kontingent ausgenommen.   

   

   Vertragsdauer 

Mindestlaufzeit Keine Mindestlaufzeit – die Paketgebühr wird beim Prepaid TV L Paket im Voraus entrichtet. Ein allfälliges 
von Restguthaben oder- Werten ist nicht möglich. 

Anzahl Prepaid Pakete Pro Kundennummer & Haushalt sind maximal 2 MTEL Prepaid TV L - Pakete beziehbar. 
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Kündigung Eine Kündigung ist nicht notwendig. Nach Verbrauch der im Voraus bezahlten Dienstleistung (Dauer Monate) 

endet der Empfang der Streams automatisch. Um das Service weiterhin zu beziehen, muss der Kunde recht-

zeitig das Prepaid Paket aufladen. Informationen sind bei allen MTEL Verkaufsstellen erhältlich oder unter 

www.mtelgermany.de 

Gewerbliche und kommerzielle Nut-

zung 

MTEL TV STB und die MTEL TV App berechtigt ausschliesslich zur privaten Nutzung, eine kommerzielle Nut-
zung ist ohne vorheriger Genehmigung seitens MTEL ausdrücklich untersagt. 

Vorbehalt Senderliste Die Senderliste, einschliesslich der Liste der HD- und Replay fähigen Sender ist dynamisch und kann während 
der Vertragsdauer aufgrund gesetzlicher Vorgaben oder individuellen Vereinbarungen mit den entsprechen-
den Sendeunternehmen ändern. 

Programminhalte MTEL weist ausdrücklich darauf hin, dass es nur Sender bzw. Sendungen ausstrahlt, für welche es die not-
wendigen Senderechte besitzt und es dadurch vorkommen kann, dass einige Sendungen während ihrer Vor-
führung abgedunkelt und nicht gesendet werden, wenn die notwendigen Senderechte für die Ausstrahlung 
nicht vorhanden sind. 

  

  Verschiedenes  

HOTLINE / Support  Kostenloser Telefon-Support bei Anruf von Ihrer MTEL Mobilenummer aus in Deutschland auf die Nummer 

+4923199217622 (Mo – So 07.30 – 22:00 Uhr) 

 

Kosten bei Anruf aus anderen Mobile- oder Festnetzten können anfallen. 

Prepaid Tarif Bestandteile 1. Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) & Allgemeinen Geschäftsbedingungen für den Abschluss von 

Verträgen über den Fernabsatz 

2 .Die aktuellen Leistungsbeschreibungen und Angebotsbedingungen 

Alle Dokumente sind verfügbar auf www.mtelgermany.de 

 

Sämtliche Preise verstehen sich in EURO und inkl. MWST 

Satz- und Druckfehler vorbehalten 

 

MTEL Deutschland GmbH 

Radlkoferstraße 2 

81373 München 

info@mtelgermany.de 

 

http://www.mtelgermany.de/

